
令和６年１月１７日 

第５学年、第６学年保護者様 

大野城市立月の浦小学校 

校長  清 尾 昌 利 

 

令和５年度 第２８回卒業証書授与式の御案内 

 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のことと存じます。 

 さて、６年生児童の卒業まであとわずかとなりました。お子様の御卒業を迎えられた御家庭では、

団らんの折に卒業や中学校入学のことなどが話題になっているのではないかと拝察いたします。 

つきましては、「令和５年度 第２８回卒業証書授与式」を下記のとおり挙行いたします。今年度

は、コロナ禍前のように、在校生を代表して５年生児童全員が式に出席し、卒業生の門出を祝福して

見送ります。卒業生の保護者の皆様におかれましては、御多用のことと存じますが、ぜひ御出席いた

だき、お子様の希望あふれる姿を御覧いただくとともに、温かい祝福を賜りますよう御案内申し上

げます。 
記 

 

１ 期 日   令和６年３月１４日（木） 

 

２ 式 場   月の浦小学校 体育館 

 

３ 日 程 

        ５・６年生児童登校   ８：００ ～ ８：１０ 

        卒業生写真撮影     ８：３０ ～ ８：５０ 

        保護者受付       ９：００ ～ ９：２５（体育館正面入口） 

        卒業生入場       ９：２６ ～ ９：３０ 

        卒業証書授与式     ９：３０ ～１０：３０ 

        学級での指導     １０：３５ ～１１：１０ 

        見送り        １１：１５ ～１１：２５ 

        ５・６年生下校    １１：３０ ～ 

 

        ※進行の状況により、時間がずれることがございます。予め御了承ください。 

         
４ 卒業生の保護者の皆様へのお願い 

○ 式への参列は、各家庭２名までとします。 

 ○ 式中の会話はお控えください。 

 ○ 在校生（１～４年生）は登校せず、自宅学習とします。各家庭２名を越える御家族や就学前 

のお子様の入場は、固くお断りさせていただきます。 

 ○ 会場は窓を開けて常時換気しますので、防寒対策を各自行ってください。 

 ○ 保護者の方は、スリッパ（下履き）を御持参ください。 

 ○ 式場でのビデオや写真の撮影をされる際は、御自分の席から、後方の方の視界を妨げないよ 

うに御配慮をお願いいたします。また、撮影後の写真や映像をＳＮＳに投稿するなど、個人情報 

を流出することがないよう御注意ください。 

 ○ お車で来校される方は、南門から入り、運動場の校舎から離れた所に駐車してください。校舎 

の近くの運動場は、卒業生が花のアーチをくぐって出る場所になりますので、駐車しないよう御 

配慮ください。 

 
〈お問合せ〉 

月の浦小学校 教頭 川元理恵 

℡ ０９２（５９５）６７７６ 


